Дело № 02-0272/20/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        24 сентября 2020 года                                                         город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., при секретаре – Корзилове Ю.О.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «КВ Вятка» к Золотаревой Светлане Васильевне о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,-
решил:

Иск ООО МКК «КВ Вятка» к Золотаревой Светлане Васильевне о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Золотаревой Светланы Васильевны в пользу ООО МКК «КВ Вятка» сумму задолженности по договору потребительского займа № <данные изъяты> в размере 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей, из которых сумма основного долга в размере 6 000 рублей, сумма процентов по договору займа за период с 01.08.2019г. по 17.02.2020г. в размере 12 000 рублей.
Взыскать с Золотаревой Светланы Васильевны в пользу ООО МКК «КВ Вятка» расходы по уплате государственной пошлины в размере 720 рублей.
        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                             С.Г. Ломанов